
CITTA' DI POTENZA

U.D. PROGRAMMAZIONE ED INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 755/2024 DEL 12/04/2024

N° DetSet 33/2024 del 11/04/2024

Dirigente: MARIA GRAZIA FONTANA

OGGETTO: Impegno dell'incentivo per funzioni tecniche relativo all’Affidamento in concessione, ai sensi 

dell’art. 5, par. 5 del regolamento (CE) n. 1370/2007, del Servizio di Trasporto Pubblico Locale Città di 

Potenza. Rettifica errore materiale.

CIG: 92702715A2

CUP: B39I22000910006

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 755/2024, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

▪ con determina  dirigenziale  n.  R.G.  1715  del  31/08/2022  è  stato  disposto  l’affidamento  in
concessione, in via emergenziale ai sensi dell’art. 5, par. 5 del regolamento (CE) n. 1370/2007,
così  come modificato dal  regolamento (UE)  n°  2338/2016 e,  ai  sensi  dell’art.  8  della  Legge
Regionale  15  dicembre  2021,  n°  59  -  nel  rispetto  del  mantenimento  della  percorrenza
chilometrica attuale e del costo del servizio, alla ditta MICCOLIS spa, con sede in Bari, C.F.
00815630736, partita IVA 05176730728, del servizio del trasporto pubblico locale della città di
Potenza;

▪ il servizio è stato affidato per anni due, alle condizioni di cui alla lettera di invito e capitolato
speciale  d’appalto  approvati  con  Determinazione  dirigenziale  Unità  di  Direzione
Programmazione  e  Innovazione  RCG  N°  1120/2022  del  17/06/2022,  nonchè  di  cui  alla
proposta  presentata  dallo  stesso  operatore  in  sede  di  partecipazione  alla  procedura  di  che
trattasi,  nonchè  di  quanto  definito  in  sede  di  confronto  diretto,  per  come  riportato  nella
richiamata relazione istruttoria e nei documenti alla stessa allegati;

▪ con proprie determine, inerenti la procedura di affidamento del servizio di che trattasi, veniva
disposta la nomina del RUP, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.31 del dlgs.n.50/2016, del
servizio di concessione del trasporto pubblico locale, nella persona dell’Ing. Giampiero Cautela,
Dirigente  dell’U.D.  Manutenzione,  nonchè  la  nomina  del  Direttore  dell’Esecuzione  del
contratto, ai sensi dell’art. 101 del dlgs.n.50/2016, nella persona dell’Ing. Gabriella Casaletto, e
del  Direttore  Operativo,  per  l’assistenza  al  direttore  dell’esecuzione,  nella  persona  dell’ing.
Giuliano Di Nicola, entrambi dipendenti del comune di Potenza assegnati all’Ufficio Mobilità;

▪ con Determinazione RGC n. 1935/2023 del 25/08/2023 veniva disposta la nomina del nuovo
RUP, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.31 del dlgs.n.50/2016, del medesimo servizio nella
persona  dell’Ing.  Alessandra  Saponara,  titolare  dell’incarico  di  “Elevata  Qualificazione”
dell’Ufficio Mobilità, nonchè la nomina del nuovo Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai
sensi  dell’art.  101 del  dlgs.n.50/2016,  nella persona dell’ing.  Valerio Viggiano,  con il  profilo
professionale di “istruttore direttivo tecnico”, assegnato all’Unità di Direzione “Manutenzione
del Patrimonio e Viabilità” con disposizione che lo stesso svolga la propria attività lavorativa
per un totale di diciotto ore settimanali presso l’Unità di Direzione di assegnazione e per le
restanti diciotto ore presso l’Ufficio Mobilità;

▪ con Determinazione RGC n. 3372/2023 del 31/12/2023 si impegnava la somma di € 56.423,73,
quale incentivo per funzioni tecniche, che trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa n.
001341/002 Imp. n. 10849/2023;

PRESO ATTO che nella citata Determinazione RGC n. 3372/2023 del 31/12/2023 al punto 4 del
dispositivo è presente un refuso, infatti, per mero errore materiale, sono riportati il CUP di progetto
e il CIG della procedura errati;

DATO ATTO  che il CUP di progetto è B39I22000910006 e non B34D22002700001 e il CIG della
procedura è 92702715A2 e non 9544290544;

RITENUTO di dover procedere alla rettifica del CUP e CIG associati all’impegno contabile  Imp. n.
10849/2023 del capitolo di spesa n. 001341/002;



DATO ATTO CHE:

▪ in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto dirigente, dott.ssa Maria Grazia Fontana,
ha  verificato  di  non  incorre  in  nessuna  delle  cause  di  incompatibilità  e  l'insussistenza
dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse, anche
potenziale,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa
anticorruzione;

▪ della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  comma  1  del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i;

VISTI:

▪ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.);

▪ il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36

▪ la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  21/03/2024  che  ha  approvato
“L’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024 – 2026”;

▪ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21/03/2024 che ha approvato il bilancio di
previsione del Comune di Potenza, per gli esercizi 2024 – 2026;

▪ la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30 aprile 2022 con la quale è stato approvato il
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2022-2024; 

▪ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 05/04/2024 con la quale è stato approvato il
Riaccertamento dei Residui attivi e passivi al 31/12/2023;

▪ il  Decreto Sindacale n. 17 del 31/03/2022 con cui sono state attribuite al Segretario, Dott.ssa
Maria  Grazia  Fontana,  le  funzioni  di  Direzione  e  Gestione  dell’  Unità  di  Direzione
“Programmazione e Innovazione” e dei relativi Centri di Costo;

TANTO PREMESSO

DETERMINA

1) DI DARE ATTO della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI RETTIFICARE il  CUP e il CIG associati in maniera errata all’impegno contabile  Imp. n.
10849/2023 del capitolo di spesa n. 001341/002, di cui alla Determinazione RGC n. 3372/2023 del
31/12/2023;

3) DI  PRECISARE che  il  CUP  di  progetto  è  B39I22000910006  e  il  CIG  della  procedura  è
92702715A2; 

4) DI INCARICARE l’ufficio proposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo
pretorio on-line del Comune di Potenza;

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” sottosezione “Personale – Incarichi conferiti ed
autorizzazioni ai dipendenti”;

6) DI DARE ATTO che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo
della  determinazione  sono  depositati  presso  questa  U.D.,  che  ne  curerà  la  conservazione  nei
termini di legge.



                            IL DIRIGENTE 
                               Dott.ssa Maria Grazia Fontana



CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 33/2024 del 11/04/2024, avente oggetto: 

Impegno dell'incentivo per funzioni tecniche relativo all’Affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 5, par. 5 del 

regolamento (CE) n. 1370/2007, del Servizio di Trasporto Pubblico Locale Città di Potenza. Rettifica errore 

materiale.

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


	DETERMINA

		2024-04-12T21:21:46+0200
	CARMEN LAURENZANA


		2024-04-11T16:33:42+0200
	MARIA GRAZIA FONTANA


		2024-04-12T13:41:12+0200
	Vito Di Lascio




